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وزیر ارتباطات گفت: امشــب تصاویر ارسالی از 
ماهواره نور )۲( را دیدم. نخســتین بار اســت که 
ماهواره بومی ایرانی تصاویر کاربردی رنگی با وضوح 

و دقت تفکیک زیاد ارسال می کند. 
»عیســی زارع پور« وزیر ارتباطات در پست اینستاگرامی خود 
نوشــت: چه کســی باور می کرد که روزی ماهواره ایرانی در 
مدار پانصد کیلومتری زمین قادر باشــد از همه جای کره زمین 
تصویربرداری رنگی کرده و این تصاویر را به ایستگاه های زمینی 
که آنها هم به دست جوانان ایرانی ساخته شده اند مخابره کند؟ 
چه کسی باور می کرد که ایران به جمع باشگاه کشورهای صاحب 

فناوری ماهواره ای بپیوندد؟
وزیر ارتباطات گفت: امشب تصاویر ارسالی از ماهواره نور)۲( را 
دیدم. نخستین بار است که ماهواره بومی ایرانی تصاویر کاربردی 
رنگی با وضوح و دقت تفکیک زیاد ارسال می کند.وی تاکید کرد: 
از دیدن این دستاورد بزرگ به خود بالیدم و به جوانان ایرانی، که 
از میان دشمنی ها، تحریم ها و تنگناها پیش رفته اند و در بیکران 
آسمان و فضا رقیب کشورهای صاحب نام در این حوزه شده اند 
درود فرســتادم. زارع پور تصریح کرد: حالا هم فناوری ساخت 
ماهواره، هم ارسال و استقرار ماهواره و هم راه اندازی و کاربردی 
کردن ماهواره در دستان دانشمندان ایرانی است؛ صدها نخبه و 

نابغه ای که تعهد و تخصص را با هم آمیخته اند و سالهاست برای 
توسعه دانش فضایی در گمنامی کار کرده اند تا بدین جا رسیده ایم. 

شیر مادر و نان پدر حلال تان باد که گُل کاشتید.
ماهواره نور ۲ اواخر اسفند سال گذشته به صورت کاملا سالم 
به مدار تزریق شــده است. در حوزه دقت تصویربرداری و دقت 
تفکیک عکس، ماهواره نور۲ بهتر از نور ۱ است؛ همچنین در 
حوزه سنسورهای سیگنالی از سنسورهای پیشرفته تری در این 
ماهواره استفاده شده است.دومین ماهواره نظامی ایران با نام نور ۲ 
توسط ماهواره بر قاصد نیروی هوافضای سپاه به فضا پرتاب و با 

موفقیت در مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین تزریق شد. 

 راه اندازی سرویسی نوین تصاویر کاربردی و رنگی از ماهواره بومی نور 2 
تحت عنوان سرویس شبیه ساز آموزشی 

مدیرعامل یک شــرکت دانش بنیان گفت: 
فناوران این شــرکت موفق به راه اندازی 

سرویس شبیه ساز آموزشی شدند. 
محمد دلفانی گفت: شرکت دانش بنیان ما با تکیه بر 
تجربه چندین ساله خود در زمینه برگزاری دوره های 
آموزشی پژوهش محور و محصولات مبتنی بر پرورش 
خلاقیت کودکان و نوجوانان با راه اندازی سرویسی نوین 
تحت عنوان سرویس شبیه ساز آموزشی در تلاش است 

تجربه جدید و لذت بخشی را از یادگیری مفاهیم پایه علمی در اختیار کودکان و دانش آموزان 
قرار دهد. محصولات آموزشی این شرکت به صورت برنامه های اینترنتی است که در فضایی 
شبیه سازی شده و با امکان کنترل متغیرهای ورودی از سوی کاربر، در علومی چون فیزیک، 

شیمی، ریاضی، نجوم و دیگر موارد ساخته و تهیه شده است.
او می گوید که برای مثال در بخش فیزیک و در مبحث آموزش عدســی ها کاربر می تواند 
در فضایی کاملا شبیه سازی شده عدسی دلخواه خود را انتخاب کرده و روی محور قرار داده 
ســپس شی را در فاصله کانون مد نظر قرار داده و در نهایت زاویه شکست ، فاصله کانون و 

دیگر موارد را مشاهده کند.

هزینه پرداختی متا به رسانه های کاهش می یابد
متا که با کاهش رشــد درآمد روبرو است، 
تصمیــم دارد هزینه ای که به رســانه ها 
پرداخت می کند را کاهش دهد. به گفته منابع 
آگاه، شرکت متا تصمیم دارد هزینه پرداختی 
به رسانه ها را کاهش دهد. این درحالی است 
که شرکت مذکور مشــغول ارزیابی دوباره 
قراردادهای همکاری است که طی چند سال 

قبل امضا شده اند.
این شبکه اجتماعی متوجه شده تعداد کلیک روی لینک خبرها از زمانیکه ترامپ کاخ سفید را 
ترک کرده، کاهش یافته است. البته شرکت مذکور به درخواست اظهار نظر در این باره پاسخی 
نداده است. هفته گذشته متا اعلام کرد رشد درآمدش به پایین ترین میزان طی یک دهه رسیده 

و در همین راستا مارک زاکربرگ )مدیر ارشد اجرایی شرکت( نیز از کاهش هزینه ها خبر داد.

ارزش غول های فناوری یک تریلیون دلار ریخت
بیش از یک تریلیون دلار از ارزش غول های 
فناوری در سه روز معامله اخیر بازار آمریکا از 

دست رفت. 
از زمــان تصویب افزایش نرخهای بهــره آمریکا در 
چهارشنبه گذشته، ارزش سهام شرکتها ریزش کرده اما 
بخش فناوری ضرر سنگین تری در مقایسه با بخشهای 
دیگر اقتصاد متحمل شده است.سرمایه گذاران اکنون در 
مقایسه با سالهای اخیر به خصوص در دوره کرونا، علاقه 

کمتری به سهام نشان می دهند و پول بیشتری را به سوی دارایی های امن هدایت می کنند.
اپل که ارزشمندترین شرکت فناوری جهان است، از زمان پایان معاملات چهارشنبه گذشته، 
۲۲۰ میلیارد دلار از ارزش خود را از دست داده است.جروم پاول، رئیس بانک مرکزی آمریکا 
چهارشنبه گذشته اعلام کرد تورم بسیار بالا بوده و هیچ برنامه ای برای افزایش بیش از نیم 
درصدی نرخهای بهره وجود ندارد. بازارها ابتدا تحت تاثیر اظهارات پاول صعود کردند اما این 
خوش بینی در روزهای بعد رنگ باخت و شــاخصهای سهام روز پنج شنبه، جمعه و سپس 
دوشنبه ریزش کردند. بر اساس گزارش شبکه سی ان بی سی، بزرگترین ریزش ارزش بازار در 
سه روز معامله گذشته پس از اپل شامل مایکروسافت به میزان حدود ۱۸۹ میلیارد دلار، تسلا 
بــا ۱۹۹ میلیارد دلار، آمازون با ۱۷۳ میلیارد دلار، آلفابت با ۱۲۳ میلیارد دلار، انویدیا به میزان 

۸۵ میلیارد دلار و مِتاپلتفرمز )شرکت مادر فیس بوک( با ۷۰ میلیارد دلار، بوده اند.

 شکایت از گوگل به علت انحصارطلبی
 در پرداخت موبایلی

شــرکت مچ عرضه کننده نــرم افزارهای 
دوست یابی از گوگل شکایت کرده تا مانع 
از پرداخت اجباری ســهم ۳۰ درصدی از 
پرداخت های درون برنامــه ای خود به این 

شرکت شود.
گوگل تمامی شرکت های عرضه کننده اپلیکیشن در 
فروشــگاه مجازی یا اپ استور خود را مجبور می کند 
تا بابت هر خریــد درون برنامه ای ۳۰ درصد به گوگل 

بپردازند. بســیاری از شرکت ها این درخواست را ناعادلانه می دانند و برای مقابله با گوگل به 
شکایت حقوقی روی آورده اند.

پیش از این اپیک گیمز، فورت نایت و غیره نیز از گوگل به علت همین رفتار انحصارطلبانه در 
فروشگاه گوگل پلی شکایت کرده بودند.گوگل نیز مچ را متهم کرده که از پرداخت مبالغ قابل 

توجهی به این شرکت طفره می رود و باید این روند را متوقف کند.
این شرکت مدعی شده: »ما مانند هر کسب و کاری، هزینه خدمات خود را دریافت می کنیم و 
مانند هر پلتفرم مسئول، از کاربران در برابر کلاهبرداری محافظت می کنیم. ابزار پرداخت گوگل 

به جلوگیری از کلاهبرداری کمک می کند.«
در شــکایت مچ که در دادگاه فدرالی در کالیفرنیا تنظیم شده، گوگل به نقض قوانین ضد 
انحصار فدرال و ایالتی متهم شده است. پیش از این برخی از برنامه های مچ از خط مشی های 
پرداخت گوگل مستثنی شده بودند. اکنون، گوگل می گوید که دانلود این برنامه ها را هم تا اول 
ژوئن مسدود می کند، مگر اینکه آن ها از قوانین پرداخت درون برنامه ای گوگل تبعیت کرده و 

درآمدشان را به اشتراک بگذارند.

تاریکی به کلاب هاوس آمد
شبکه اجتماعی صوتی کلاب هاوس در به روزرسانی اخیر، حالت تاریک که 

یکی از محبوب ترین ترندهای سال های اخیر است را اضافه کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از بیزنس اینسایدر، هر دو نسخه آیفون و اندروید اپلیکیشن کلاب 
هاوس این قابلیت را دارند. برای فعال کردن این قابلیت، ابتدا مطمئن شوید که اپلیکیشن کلاب 
هاوس در آیفون یا اندروید خود را به روز کرده اید.اپلیکیشن کلاب هاوس را باز کرده و به قسمت 
پروفایل در گوشه سمت راست بالای صفحه بروید. در پروفایل خود، آیکن چرخ دنده در گوشه 
سمت راست بالای صفحه را زده و حالت تاریک )Dark Mode( را از صفحه تنظیمات که 
باز می شود، انتخاب کنید.در این جا می توانید گزینه »همیشه« )Always( را برای »حالت 
تاریک« انتخاب کنید یا از تم دستگاه استفاده کنید. گزینه دوم به معنای آن است که کلاب 

هاوس تنها وقتی در حالت تاریک قرار می گیرد که گوشی شما در حالت تاریک باشد.

دولت آمریکا در خلال حمله روســیه به اوکراین و 
نگرانی ها از حملات ســایبری روسیه، تحقیقات 
امنیت ملی درباره آنتی ویروس »کسپرســکی« را 

سرعت بخشیده است. 
این پرونده سال گذشته میلادی از طرف وزارت دادگستری 
آمریکا به وزارت بازرگانی این کشور ارجاع داده شد، اما پیشرفت 
چندانی حاصل نشد، تا ماه مارس که کاخ سفید خواستار تسریع 

در روند بررسی این آنتی ویروس ساخت روسیه شد.
با تشدید تنش ها میان مسکو و غرب، نگرانی واشنگتن از این 
است که کرملین از این نرم افزار که اجازه دسترسی به کامپیوترها 
را دارد برای سرقت اطلاعات حساس از رایانه های آمریکایی و یا 

دستکاری آن ها استفاده کند.دسترسی به شبکه های پیمانکاران و 
متصدیان فدرال زیرساخت های حیاتی آمریکا مانند شبکه برق، 

از نگرانی های اصلی واشنگتن هستند.
نهادهای نظارتی آمریکا همین حالا نیز اســتفاده از نرم افزار 
کسپرسکی در ادارات فدرال را ممنوع کرده اند و ممکن است تا 
آنجا پیش روند که این شرکت را به اتخاذ اقداماتی برای کاهش 
این خطرات و نگرانی ها وادار کرده و یا حتی به کلی استفاده از 

این نرم افزار را در آمریکا ممنوع کنند.
این تحقیقات که تا پیش از این گزارشی از آن منتشر نشده 
بود، نشان می دهد که دولت آمریکا به تمامی امکانات و اختیارات 
خود متوسل شده است تا از شهروندان و شرکت های خود در 

برابر حملات سایبری روسیه محافظت کند.
دیگر قدرت های نظارتی توانایی این را ندارند که اســتفاده از 

نرم افزار این شرکت روسی را برای بخش خصوصی ممنوع کنند؛ 
شرکتی که آمریکا مدت هاست آن را تهدیدی علیه امنیت ملی 

خود می داند.
کسپرسکی از چندین سال قبل تا کنون اقدامات خلاف قانون 
یا همکاری مخفیانه با سازمان های اطلاعاتی روسیه را تکذیب 

کرده است.
کسپرسکی ارائه دهنده امنیت سایبری و آنتی ویروس چند 
ملیتی روسی است که مقر آن در مسکو قرار دارد و توسط یک 
شرکت هلدینگ در بریتانیا اداره می شود.  آزمایشگاه کسپرسکی 
آنتی ویروس، امنیت اینترنت، مدیریت رمز عبور، امنیت نقطه 
پایانی، و سایر محصولات و خدمات امنیت سایبری را توسعه 

داده و می فروشد. کسپرسکی از سال ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۰ در خارج 
از کشــور گسترش یافت و تا سال ۲۰۲۰ به ۷۰۴ میلیون دلار 
درآمد ســالانه رسید، این نرم افزار با حدود ۴۰۰ میلیون کاربر 
بیشترین سهم بازار فروشندگان نرم افزار امنیت سایبری در اروپا 
را دارد. آزمایشگاه کسپرسکی در رتبه بندی جهانی فروشندگان 
آنتی ویروس بر اساس درآمد در رتبه چهارم قرار دارد. این اولین 
شرکت روســی بود که در رتبه بندی شرکت های نرم افزاری 
پیشرو جهان، به نام ۱۰۰ نرم افزار برتر  قرار گرفت.  آزمایشگاه 
کسپرسکی در حال حاضر سومین فروشنده بزرگ نرم افزارهای 
امنیتی IT مصرف کننده در سراسر جهان و پنجمین فروشنده 
بزرگ Enterprise Endpoint Protection است.

معاون حقوق مالکیت فکری وزارت دادگستری، مالکیت فکری را 
محیط مرگ و زندگی برای فناوری دانست و گفت: دلیلی تعطیل 

شدن برخی کارخانه ها، عدم استفاده از نوآوری و فناوری است.
به گزارش ایسنا، دکتر محمود حکمت نیا دیروز در نشست سراسری »مالکیت 
فکری پارک های علم و فناوری« که در دانشگاه علم و فرهنگ برگزار شد، فلسفه 
نامگذاری روزهای یک سال را توجه به آن موضوع دانست و نه گرامیداشت آنها، 
افزود: نامگذاری روزی برای مالکیت فکری، جلب توجه جهانی به یک موضوع 

بسیار مهم است که امروزه دارای ابعاد اقتصادی در کشورهای دنیا شده است.

وی با تاکید بر اینکه مالکیت فکری نیاز به گرامیداشت ندارد، بلکه باید بدانیم 
کــه چگونه از آن بهره برداری کنیم، اظهار کرد: اقداماتی در پارک ملی علوم و 
فناوری های نرم و صنایع فرهنگی در این زمینه صورت گرفته که طی آن طرح 
خلاقانه استفاده از ادبیات مالکیت فکری در صنایع نرم و فرهنگی مورد توجه قرار 
گرفته است.حکمت نیا با بیان اینکه ۹ درصد تولید ناخالص کشورها ناشی از کپی 
رایت است، گفت: این میزان برای کشورها بین ۱.۵ تا ۱۰ درصد است، ولی آماری 
در این زمینه در ایران در اختیار نداریم؛ از این رو طرحی را با وزارت ارشاد و سازمان 
آمار تعریف کردیم تا آمارهایی را در این زمینه تهیه کنیم.به گفته وی، بر اساس 

برآوردها سهم تولید ناخالص داخلی از کپی رایت بین ۱.۵ تا ۲.۱ است، ولی این 
میزان بر اساس تخمین است نه مطالعات آماری.معاون حقوق مالکیت فکری 
وزارت دادگستری با اشاره به ضرورت توجه مالکیت فکری در حوزه فناوری ، گفت: 
ما فناوری را می خوانیم، در حالی که باید به تولید برسد و لازم است رویکرد خود را 
نسبت به فناوری تغییر دهیم.حکمت نیا، مالکیت فکری را شامل دو عنصر محیط 
و شاخص عنوان کرد و گفت: مالکیت فکری در محیط رقابتی و با ایجاد انحصار 
از خلاقیت ها، ثروت آفرینی می کند.وی مالکیت فکری را همچنین محل مرگ 
و زندگی دانست و خاطر نشان کرد: اینکه برخی از کارخانجات به تعطیلی کشیده 

می شوند، به دلیل آن است که به دلیل عدم استفاده از نوآوری، خلاقیت و دانش و 
فناوری، در محیط رقابت کم می آورند و در نهایت محکوم به حذف می شوند؛ چرا 
که محیط مالکیت فکری یک محیط رقابت پویا است.حکمت نیا با تاکید بر اینکه 
مساله پویایی تنها مربوط به فناوری نمی شود بلکه حوزه کتاب را نیز در بر می گیرد، 
افزود: حمایت از آثار مکتوب ۵۰ سال بعد از فوت مؤلف برای این منظور است که 

کتاب ها ماندگاری خود را در طول زمان از دست می دهند.
به گفته معاون حقوق مالکیت فکری وزارت دادگستری، از ۱۱۵ میلیون کتاب 

منتشر شده در دنیا تنها ۵ درصد ماندگاری دارند.

چالش نهادهای امنیتی آمریکا با آنتی ویروس روسی

مرگ حتمی کارخانه ها در سایه استفاده نکردن از نوآوری و فناوری

رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری گفت: 
موضوع دیپلماسی علمی به طور خاص موضوع »راهبردی علمی« 
است؛ ما در مرکز بررسی های استراتژیک به راهبردهای علمی 

توجه داریم.
محمدصادق خیاطیان در نشســت تخصصی »دیپلماســی علم و فناوری؛ 
فرصت ها، چالش ها و راهکارها« که در دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد، گفت: 
موضوع دیپلماسی از چند بعد برای ما اهمیت دارد که یکی از جنبه های آن گفتمان 

دولت است.
رئیس مرکز بررســی های استراتژیک ریاست جمهوری با تاکید بر اینکه دال 
مرکزی گفتمان دولت عدالت محوری است، گفت: رئیس جمهور نیز به عدالت 
محوری تاکید دارد و ما وظیفه داریم گفتمان محتوایی و تئوریک مردمی بودن را 

با اتکا به عدالت تبیین کنیم.
خیاطیان افزود: ما به عنوان مرکز استراتژیک وظیفه داریم از دو منظر تبیین گفتار 
و بعد محتوایی از دید دولت سیزدهم ادبیات سازی کنیم.رئیس مرکز بررسی های 
استراتژیک ریاست جمهوری با بیان اینکه در حال حاضر دیپلماسی علم و فناوری 
در وزارتخانه های مختلف پیگیری می شود، گفت: جنبه تئوریک دیپلماسی فناوری 
ترجمه های مختلفی در ساحت های مختلف دارد که باید گفتمان آنها پیاده سازی 
شود.وی با تاکید بر اینکه ما نباید دیپلماسی علمی و فناوری را در قالب گفتمان نگه 
داریم، ادامه داد: ما باید بدانیم عدالت محوری چگونه باید خودش را در سیاست ها 

نشان دهد.

رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاســت جمهوری افزود: این گفتمان 
می تواند در بحث دیپلماســی خصوصاً دیپلماســی علمی و فناوری در وزارت 
امورخارجه هم معنا داشته باشد و ما می توانیم روابط بین الملل را در این حیطه 
تعیین کنیم. دیپلماسی علمی از این بعد که نخبگان جامعه علمی به عنوان یکی از 
مظاهر علمی بودن هستند و می توانند با کشورهای دیگر ارتباط بگیرند مهم است.
خیاطیان با بیان اینکه وجهه مردمی بودن را به نوعی باید نشان داد و ما در این 
عرصه حرکت کنیم، تصریح کرد: موضوع دیپلماسی علمی به طور خاص موضوع 
»راهبردی علمی« است؛ ما در مرکز بررسی های استراتژیک به راهبردهای علمی 

توجه داریم و این می تواند در دستور کار ما قرار گیرد.
وی گفت: دیپلماسی علمی از این جهت راهبردی است که زیربنایی برای سایر 
دیپلماسی ها است و از این بابت که نخبگان کشور می توانند با یکدیگر ارتباط برقرار 

کنند که این موضوع، سایر ارتباطات بین المللی را رقم می زند.
رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری با اشاره به چالش های 
علم و فناوری در کشور گفت: عدم استفاده از ظرفیت و اجرایی سازی سند جامع 
روابط علمی بین المللی، نگاه دستگاهی و جزیره ای به دیپلماسی علم و فناوری 
در کشور، قوانین بازدارنده در جابجایی و پذیرش محققان، دانشجویان و اساتید از 

چالش های دیپلماسی علم و فناوری در سطح کلان هستند.
خیاطیان با اشاره به راهکارهای رفع چالش های دیپلماسی علم و فناوری افزود: 
اجرایی سازی سند جامع روابط علمی بین المللی، تعاملات علمی با محوریت 
نیازهای علمی و فناورانه، داخلی و توانمندسازی خارجی یکی از راهکارهای رفع 

چالش های دیپلماسی علمی به شمار می رود.
وی با اشاره به راهکار دیگری گفت: تشکیل کارگروه دیپلماسی علم و فناوری 
جهت هماهنگی و یکپارچگی در تدوین و اجرای اقدامات و برنامه های دیپلماسی 
علم و فناوری نیز می تواند یکی دیگر از راهکارهای رفع چالش دیپلماسی علم و 
فناوری باشــد.به گفته وی »بازنگری و تسهیل در مقررات جابجایی و پذیرش 
محققان، دانشجویان، اســاتید و اعزام استاد یا دانشجو به مراکز بین المللی«، 
»تســهیل مقررات اقامت موقت برای دانشجویان و اساتید خارجی در ایران«، 
»اجبار در ارائه پیوست علمی و فناوری با کمک دانشگاه های داخل کشور« نیز 
از دیگر راهکارهای رفع چالش های دیپلماسی علم و فناوری در سطح کلان و 

سیاستگذاری به شمار می رود.
رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری با اشاره به چالش های 

دیپلماسی علم و فناوری که مربوط به وزارت علوم می شود، گفت: »عدم معرفی 
مناسب توانمندی های دانشگاه های برتر کشور در عرصه جهانی«، »عدم معرفی 
مناسب توانمندی شرکت های دانش بنیان«، »توانمندی کم شرکت های دانش 
بنیان برای حضور در بازارهای بین المللی« و »بهره گیری کم از ظرفیت نخبگان 
و متخصصان ایرانی خارج از کشــوراز جمله چالش های وزارت علوم در حوزه 

دیپلماسی علمی و فناوری به شمار می روند.
خیاطیان با اشاره به چالش های دیپلماسی علم و فناوری در وزارت امورخارجه 
گفت: توجه ناکافی ســفارتخانه ها و رایزن های فرهنگی به دیپلماسی علم و 
فناوری، عدم وجود متولی مشخص برای دیپلماسی علمی در سفارتخانه های 
ایران، مشکلات کنسولی برای اقامت موقت دانشجویان و یکپارچگی نسبتاً کم 
امور مربوط به دیپلماســی علمی در وزارت امورخارجه نیز از دیگر چالش های 
دیپلماسی محسوب می شود.وی با اشاره به راهکارهای این چالش گفت: گسترش 
فعالیت و رویکرد فعال در استفاده از ظرفیت سازمانهای بین المللی خصوصاً در 
سطح جهان اسلام، تعیین مقام مسئول دارای اختیار هماهنگی و اجرایی در وزارت 
خارجه، اولویت قرار گرفتن دیپلماسی علمی در سطح دیپلماسی اقتصادی از دیگر 
راهکارهای رفع چالش های دیپلماســی علم و فناوری در وزارت امورخارجه به 
شمار می رود.رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری اضافه کرد: 
همچنین تعریف پروژه های بزرگ بین المللی بین کشورهای منطقه در خصوص 
مشکلات مشترک نظیر مشکل ریزگردها و حمایت مالی جهت ترویج اهمیت و 

مزایای دیپلماسی علم و فناوری نیز راهکارهای بهبود دیپلماسی مطرح هستند.

کارگروه دیپلماسی علم و فناوری تشکیل شود
رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری:

اخبار کوتاه 

ایلان ماسک ثروتمندترین مرد دنیا با انتشار 
توئیتی نسبت به تهدیدی که روسیه علیه او 
در بیانیه ای اعلام کرده بود واکنش نشان 

داد. 
ایلان ماسک مدیر عامل شرکت اینترنت ماهواره ای 
استارلینک پس از ارائه خدمات اینترنتی به اوکراین، به 
حمایت از مردم و نیرو های نظامی و شــبه نظامی این کشور متهم شده است. چند روز پیش 
دمیتری روگوزین رئیس ســازمان فضایی روسیه با انتشار بیانیه ای در رسانه های روسی اعلام 
کرده بود که به فکر تلافی جویی از ثروتمندترین مرد دنیا به خاطر حمایت از مردم اوکراین است.

ایلان ماسک این بیانیه را در توئیتر خود منتشر کرده و برای مخاطبان صفحه اش نوشته است: 
»اگر بر اثر مرگ مشکوکی مردم از آشنایی با شما خوشحال شدم. » مادر ماسک نیز با پاسخی 
که برای این توئیت نوشته، عصبانیت خود را ابراز کرده است و ماسک در پاسخ به مادرش گفته 
است که سعی می کند زنده بماند و این پاسخ ها و رفتار های عجیب وی نشان دهنده این است که 

چندان هم از تهدید روسیه نترسیده است.
تهدید روگوزین هم چندان جدی به نظر نمی رسد، چون این اولین باری نیست که او حرف های 
مبالغه آمیز می زند. روگوزین قبلا بار ها گفته بود در صورت ادامه دار بودن تحریم ها، روسیه را از 

ایستگاه فضایی بین المللی خارج می کند، اما هنوز چنین کاری انجام نداده است.

یک ربات طراحی و ساخته شده است که 
مانند یک انسان غذا می پزد و می تواند طعم 

آن را بچشد. 
در پیشرفتی که اولین در نوع خود محسوب می شود، 
اخیراً طرحــی منحصر به فرد از یــک ربات هوش 
مصنوعی فاش شــده است که می تواند درست مانند 

یک انسان، آشپزی کند و طعم غذا را بچشد.
جدیدترین گزارش ها حاکی از این هستند که محققان دانشگاه کمبریج با همکاری شرکت تولید 
کننده لوازم خانگی Beko، رباتی ساخته اند که می تواند کار آشپزی را انجام دهد و ویژگی آن 

توانایی طعم دادن به غذا هایی است که می پزد.
این ربات که “Robot Chef” نام دارد، برای چشیدن طعم غذا در مراحل مختلف آموزش 
دیده است تا ارزیابی کند که آیا غذا طعم دلخواه را دارد یا خیر. علاوه بر چشیدن، این سرآشپز 

رباتیک برای تهیه بسیاری از وعده های غذایی آموزش دیده است.
به گفته یکی از اعضای دپارتمان مهندسی دانشگاه کمبریج که در ساخت این ربات مشارکت 
داشته، اکثر آشپز های خانگی با مفهوم مزه کردن غذا در حین تهیه غذا آشنا هستند و این ربات 
نیز باید همین توانایی را داشته باشد و این همان چیزی است که در هنگام توسعه ربات روی 

آن کار شده است. 

یک دســتگاه پوشــیدنی برای توصیه به 
خرید مواد غذایی سالم، بر اساس تجزیه 
و تحلیل DNA کاربر، توسعه یافت. جالب 
است بدانید غذا هایی که ما می خوریم روی 
DNA ما تأثیر می گذارد. برنامه غذایی یک 
فرد ممکن است برای دیگری مناسب نباشد، 
به همین دلیل است که سالانه میلیون ها دلار در سراسر جهان برای سلامتی و 

تناسب اندام، سرمایه گذاری می شود.
در آخرین مورد از این نوع سرمایه گذاری ها، شرکت DnaNudge یک دستگاه پوشیدنی 
با نام DnaBand را توسعه داده است که می تواند به کاربر توصیه کند که چه چیزی بخرد و 
 ،DnaBand ،خریداران را از انتخاب مواد غذایی نامناسب بازدارد.مانند یک ردیاب تناسب اندام
تجزیه و تحلیل ژنتیکی فرد و غذا های انتخاب شده توسط او را در زمان حال انجام می دهد. برای 
استفاده از این دستگاه، تنها کاری که باید انجام شود این است که بارکد فروشگاه مواد غذایی یا 
کالای خوراکی اسکن شود.اگر محصول بر اساس تجزیه و تحلیل ژنتیکی، برای شما مناسب باشد، 
چراغ سبز و اگر محصول مناسب شما نباشد، چراغ قرمز دستگاه ظاهر می شود.DnaBand شما 
را تشویق می کند که عادات غذایی و نوشیدنی سالم را در پیش بگیرید. به عنوان مثال، بر اساس 

DNA شما به شما می گوید که آیا خوردن شکلات برای شما مضر است یا خیر.

ساخت یک ربات برای پخت غذا و چشیدن مزه آن فهرست پخش YouTube Music ظاهر جدیدی می گیرد  ایلان ماسک: شاید در شرایط مشکوکی کشته شوم توسعه یک دستگاه پوشیدنی برای کنترل رژیم غذایی 

 YouTube پخش  فهرست  کاربری  رابط 
Music در گوشی و تبلت اصلاح خواهد شد. 
گوگل ظاهرا به دنبال اصلاح رابط کاربری فهرست 
 YouTube Music پخش برای نســخه موبایل
است. گویا هنگامی که رابط کاربری جدید در گوشی یا 
تبلت شما بارگیری شود )هر زمان که باشد(، نام شخصی 
که فهرست پخش را ایجاد کرده است را به همراه روز ایجاد آن خواهید دید.نام فهرست پخش با 
فونت بزرگتر و توضیحات، زیر آن قرار خواهد گرفت. پیمایش در برنامه کمی ساده تر خواهد شد، 
زیرا نماد ها برای دانلود، افزودن به کتابخانه، پخش، اشتراک گذاری و منوی سه نقطه، همه در 
یک خط قرار می گیرند و پیدا کردن آن ها آسان تر می شود.در رابط کاربری به روزرسانی شده برای 
فهرست های پخش، دکمه “shuffle” حذف می شود. تا کنون رابط کاربری جدید تنها توسط یک 
کاربر فرانسوی ردیت در تبلت Samsung Galaxy Tab A۷ دیده شده است.پاسخ سریع 
کاربران در Reddit که یک اسکرین شات از ظاهر جدید را مشاهده کردند مثبت بود. یکی از 
کاربران ردیت در پاسخ گفت من این را دوست دارم. یکی دیگر از مشترکین Reddit نیز نوشت: 
شگفت انگیز به نظر می رسد. توجه داشته باشید که ظاهر جدید فقط برای فهرست های پخش 
ظاهر می شود و نه برای آلبوم ها. طراحی جدید همچنین به کاربران این امکان را می دهد که از 
دیدن جلد آلبوم هایی که آهنگ های موجود در فهرست های پخش را میزبانی می کنند، لذت ببرند.

براســاس  گفت:  رگولاتوری  معاون 
مقررات  تنظیم  کمیســیون  مصوبه 
ارتباطــات، ۸۰ درصد خانوارهای هر 
اســتان باید تحت پوشــش شبکه 
اینترنت مبتنی بر فیبرنوری قرار بگیرند. 
علی محمد منتظری دربــاره الزامات برنامه 
توسعه شبکه دسترســی مبتنی بر فیبرنوری 
گفت: بر اساس مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات 
ارتباطات، ۸۰ درصد خانوارهای هر استان باید 
تحت پوشــش شبکه مبتنی بر فیبرنوری قرار 

بگیرند و مبنای پوشش خانوار در این مصوبه، کدپستی یا پلاک ثبتی شهری 
و روستایی و نقشه های هوایی مورد تائید رگولاتوری در نواحی خدمات شهری 

و روستایی است.
معاون راهبردی و توســعه بــازار رگولاتوری افزود: بر اســاس مصوبه ۳۲۹ 
کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات، حداقل ۵۰ درصد کاربران نیز باید امکان 
استفاده از خدمت دسترسی از طریق فیبرنوری )FTTp( و حداکثر ۵۰ درصد 
کاربران امکان استفاده از خدمت دسترسی پرسرعت سیمی با قابلیت حداقل 
۵۰ مگابیت بر ثانیه و دسترسی رادیویی مجاز با قابلیت حداقل سرعت ۳۰ مگابیت 

بر ثانیه را داشته باشند.
وی با اشاره به اینکه اصول حاکم بر حمایت از توسعه شبکه دسترسی مبتنی 
بر فیبر نوری با هدف تحقق پوشــش ۸۰ درصدی خانوارها به دسترسی پهن 
باند ثابت بر اساس اهداف عملیاتی طرح کلان و معماری شبکه ملی اطلاعات 
تصویب شده است، تاکید کرد: در بخشــی از این مصوبه، مقررات مربوط به 

حمایت از اپراتورها و دارندگان پروانه شبکه ثابت 
برای توسعه شبکه دسترسی مبتنی بر فیبر نوری 

پیش بینی شده است.
منتظری در تشــریح این حمایت ها گفت: با 
توجه به طولانی بودن دوره بازگشــت سرمایه 
و رسیدن به نقطه سربه سری طرح های توسعه 
شبکه مبتنی بر فیبرنوری برای منازل و کسب 
و کارها )FTTp(، از ابتدای ســال ۱۴۰۱ تا 
پایان سال ۱۴۰۸، مبلغ حق السهم دولت از درآمد 
ارائه خدمات دسترســی مبتنی بر این فناوری، 
یک دهم درصد تعیین شــده است؛ البته به این شرط که در صورت های مالی 
حسابرسی شده اپراتورها، درآمد خدمات FTTp از درآمد سایر خدمات تفکیک 

شده باشد.
معاون راهبردی و توســعه بازار رگولاتوری تصریح کرد: همچنین به شرط 
تفکیک حســاب های مالی عمده فروشی و خرده فروشی در صورت های مالی 
حسابرسی شده، رعایت الزامات مصوب کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات و 
تائید رگولاتوری، از ابتدای سال ۱۴۰۱، درآمد عمده فروشی خدمات مبتنی بر فیبر 

نوری مشمول حق السهم دولت نمی شود.
وی درباره نرخ گذاری خدمات شبکه دسترسی مبتنی بر فیبر نوری گفت: بر 
اساس مصوبه کمیسیون، سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی باید تعرفه 
داکت، میکرو داکت و ســاب داکت را بازنگری کند. اما در حوزه نرخ خدمات 
خرده فروشی از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا پایان سال ۱۴۱۰ این نرخ بر اساس شرایط 

بازار و عرضه و تقاضا خواهد بود.

یازدهمین دوره نمایشگاه بین المللی 
)اینوتکس ۲۰۲۲(  فناوری  و  نوآوری 
با حضور ۴۰۰ اســتارتاپ و شرکت 
دانش بنیان در پارک فناوری پردیس 

گشایش یافت. 
نمایشگاه اینوتکس یک رویداد منحصر به فرد 
در اکوسیستم نوآوری و فناوری در ایران است 
که هر ســاله توسط پارک فناوری پردیس و با 
حضور کارآفرینان و صاحب نظران مطرح حوزه 
علم و فناوری برگزار می شــود.هدف اصلی از 

برگزاری نمایشگاه اینوتکس تلاقی سه ترند برتر زیست بوم نوآوری و فناوری؛ 
از ســرمایه گذاری بر روی ایده ها و اســتارتاپ ها گرفته تا افزایش همکاری و 
مشارکت و نیز گفت و گو و شبکه سازی میان بازیگران اصلی است.یازدهمین 
دوره نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۲ صبح امروز )سه شنبه( آغاز به کار کرد و تا ۲۳ 
اردیبهشت ماه در پارک فناوری پردیس ادامه دارد.این نمایشگاه در فضایی به 
وسعت پنج هزار متر و با حضور حدود ۴۰۰ شرکت دانش بنیان و صنعتی داخلی، 
استارتاپ، شتاب دهنده، شرکت فناور مستقر در پارک های علم و فناوری و مراکز 
رشد برپا شده  که جدیدترین محصولات و خدمات فناورانه به بازدیدکننده های 
حضوری و برخط  ارایه می شود.اینوتکس اکنون به بستری برای عرضه نوآوری 
و فناوری، تبادل دانش فنی و فناوری و نیز مشارکت میان شرکت ها و سرمایه 
گذاران داخلی و بین المللی تبدیل شده است؛ به گونه ای که در طول برگزاری 
۱۰ دوره گذشــته در مجموع بیش از ۲ هزار و ۲۵۰  شرکت و استارتاپ ایرانی 
و خارجی به عنوان غرفه دار در این نمایشگاه حضور داشتند و بیش از ۸۰ هزار 

نفر نیز از این نمایشگاه بازدید کردند.اینوتکس 
صرفا یک نمایشــگاه نیست؛ بلکه هر ساله به 
منظور توسعه مشارکت و همکاری های فناورانه، 
تشویق جوانان به کارآفرینی و نیز فرهنگسازی 
سرمایه گذاری در حوزه های نوآورانه، رویدادها و 
بخش های جانبی متعددی در کنار این نمایشگاه 
برگزار می شود. امســال نیز در این نمایشگاه  
بخش های جانبی و رویدادهای متنوعی از قبیل 
Pitch INOTEX رقابت استارتاپ ها در 
ITJ شهر مختلف در حضور سرمایه گذاران و 
امتیازدهی به آنان توسط داوران و رقابت فینال همزمان با نمایشگاه که رقابت 
نهایی در روزهای نمایشگاه برگزار می شود. ایستگاه آینده Nextation :)گفت 
و گو درخصوص جدیدترین فناوری ها همچون اینترنت اشیا، ساخت پیشرفته، 
علوم شناختی، مهندسی اقلیم متاورس و ... که زندگی انسان ها و کسب و کارها 
را در آیندهای نزدیک متحول خواهند کرد؛استیج اینوتکس برگزاری سخنرانی 
ها،  ارایه داستان های موفقیت و شکست استارتاپ ها، رویدادهای ارایه نیازهای 
فناورانه )ریــورس پیچ( ؛  معرفی نیازهای معدنی،  نفت و مواد غذایی و معرفی 
حکمرانی دانش بنیــان ؛ گفت و گو در خصوص حکمرانی دانش بنیان ها در 
ایران ومقایســه آن با نمونه موفق جهان در مدت ۴ روز برگزاری نمایشگاه در 
نظر گرفته شده است.نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۲ بعد از ظهر امروز با حضور سورنا 
ستاری معاون علمی و فناوری رییس جمهوری،   عیسی  زارع پور وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات، مهدی صفاری نیا رییس پارک فناوری پردیس و جمعی از 

فعالان زیست بوم نوآوری و فناوری کشور رسما افتتاح می شود.

 الزام برنامه توسعه اینترنت  فیبرنوری
 برای پوشش ۸۰ درصدی خانوارها

 یازدهمین دوره 
نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۲ گشایش یافت


